21

130 horas estimadas p/o período de 24 meses R$ 3.074,50

HORA
EXTRA -

segunda-
feira à

sábado,
exceto
feriado

180 horas estimadas p/o período de 24 meses R$ 4.256,49

(...)
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
3.1 O valor total deste Contrato é de R$ 3.116.940,58
(três milhões, cento e dezesseis mil, novecentos e quarenta
Reais e cinquenta e oito centavos), a seguir discriminado:
3.1.1 Preços mensais: 

a) R$ 124.471,71 (cento e vinte e quatro mil,
quatrocentos e setenta e um Reais e setenta e um
centavos), referente à mão de obra e insumo(s) para
o período de 1º/1 a 31/12/2021;
b) R$ 134.507,71 (cento e trinta e quatro mil,
quinhentos e sete Reais e setenta e um centavos),
referente à mão de obra e insumo(s) para o período
de 1º/1 a 15/5/2022;
c) R$ 134.755,25 (cento e trinta e quatro mil,
setecentos e cinquenta e cinco Reais e vinte e cinco
centavos), referente à mão de obra e insumo(s) para
o período de 16/5 a 31/12/2022.

3.1.2 Preço global estimado para serviços
extraordinários: R$ 7.330,99 (sete mil, trezentos e trinta
Reais e noventa e nove centavos).
(...)
CLÁUSULA QUARTA - DA DESPESA E DOS CRÉDITOS
ORÇAMENTÁRIOS
(...)
4.2. A despesa orçamentária da execução deste Contrato
para o exercício de 2022, no valor de R$ 1.623.280,07 (um
milhão, seiscentos e vinte e três mil, duzentos e oitenta
Reais e sete centavos), correrá à conta das Notas de
Empenho a serem emitidas com orçamento do Exercício de
2022.
(...)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1. A vigência do presente Termo Aditivo tem início a partir da data de sua
assinatura, contempladas as retroatividades financeiras indicadas na cláusula